
  

 

    
 

V Praze dne 12. června 2023 

č. j.: UKPF/331683/2023 

 

1 

Zápis z 52. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného 

dne 12. června 2023 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Chromá, Pfeiffer, 

Tomášek, koordinátor dr. Urban, místopředseda AS PF UK dr. Staša 

 

Omluveni: koordinátorka prof. Koldinská, místopředseda AS PF UK kol. Linzer 

 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Magisterské studium 

4. Doktorské studium 

5. Komunikace a IT 

6. Věda, výzkum a edice 

7. Zahraniční vztahy 

 

1. Děkan 

1.1. Děkan informoval o projednání finálního návrhu věcného řešení kariérního řádu a opatření 

děkana o principech kariérního rozvoje a hodnocení akademických pracovníků, vědeckých 

pracovníků a lektorů na Právnické fakultě Univerzity Karlovy (kariérní řád PF UK) 

s odborovou organizací, které se uskutečnilo dne 7. června 2023. Návrh bude předložen 

k vyjádření AS PF UK na 6. zasedání dne 22. června 2023. Součástí návrhu je i vypořádání 

připomínek uplatněných v rámci vnitrofakultní diskuse. 

1.2. Děkan pozval všechny přítomné na pietní setkání a vzpomínku na popravené studenty 

PF UK v politických procesech v letech 1949–1950, které se uskuteční ve čtvrtek 

dne 15. června 2023 od 13:00 hod. u pamětní desky před budovou Právnické fakulty 

Univerzity Karlovy. 

1.3. Děkan informoval o vyhlášení výběrového řízení na místo vedoucí/ho Katedry politologie 

a sociologie. Lhůta pro podávání přihlášek je do 12. července 2023. 

 

2. Tajemník 

2.1. Tajemník fakulty informoval o letní provozní době menzy, konkrétně: 

• od 1. do 31. 7. 2023 bude otevřena pouze studentská výdejna (otevírací doba 

11:00 – 14:00 hod.), zaměstnanecká výdejna a bufet uzavřeny, 

• od 1. 8. do 3. 9. 2023 bude menza s bufetem na PF UK uzavřena (nejbližší otevřený 

provoz bude v menze Arnošta z Pardubic ve Voršilské ulici) 

• od 4. 9. 2023 bude obnoven běžný provoz menzy studentské i zaměstnanecké výdejny 

včetně bufetu. 

2.2. Tajemník fakulty předložil návrh letní provozní doby šatny, konkrétně: 

• od 12. 6. do 1. 10. 2023 bude šatna uzavřena, 

• od 2. 10. 2023 bude obnoven běžný provoz šatny 

Kolegium děkana s tímto návrhem souhlasilo. 

https://www.prf.cuni.cz/aktuality/vyberove-rizeni-na-obsazeni-mista-vedoucihovedouci-na-katedre-politologie-a-sociologie


2 

2.3. Tajemník fakulty informoval o plánovaných konferencích na PF UK v období  

červenec–září 2023, konkrétně: 

• FJFI (Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská), pořádá ČVUT, v termínu 3.–5. 7. 2023, 

- konkrétní místnosti jsou uvedeny v SISu. 

• ECPR (European Consortium for Political Research General), pořádá FSV UK, v termínu 

3.–8. 9. 2023, 

- pro účely konference jsou rezervovány všechny učebny na fakultě. 

• EALE 2023, pořádá FSV UK, v termínu 21.–23. 9. 2023, 

- pro účely konference jsou rezervovány všechny učebny na fakultě. 

2.4. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.4.1. Mater Nostra, z. s. 

Členská schůze spolku Potápí se! Jaká je situace na poli klimatického práva nejen 

pro ostrovní státy?, datum konání: 15. 6. 2023, (od 18:30 do 20:00), m. č. 304 

 

3. Magisterské studium 

3.1. Kolegium děkana projednalo a schválilo návrh podmínek Studia jednotlivých předmětů 

pro akademický rok 2023/2024, text podmínek bude vyvěšen na webu fakulty. 

 

4. Doktorské studium 

4.1. Proděkan Handrlica informoval o Dni profesionálního rozvoje, který se bude konat 

dne 18. září 2023 ve spolupráci s AV ČR. Akce je určena pro školitele a školitelky 

doktorských studentů. Hlavním tématem je a priori podpora doktorských studentů 

a mladých výzkumníků v jejich publikační činnosti a odborném psaní. 

Více informací a registrace ZDE na Vzdělávacím portálu. 

 

5. Komunikace a IT 

5.1.  Proděkan Antoš informoval, že je opět třeba pro další období nahlásit počet potřebných 

licencí Zoom, které bude fakulta spolufinancovat. Kolegium děkana souhlasí s navrženým 

postupem. 

 

6. Věda, výzkum a edice 

6.1. Proděkan Tomášek předložil přehled projektů podaných v rozmezí leden–červen 2023. 

Kolegium děkana vzalo informaci na vědomí. 

 

7. Zahraniční vztahy 

7.1. Kolegium děkana souhlasilo s přiznáním 7 stipendií na podporu zahraniční mobility 

ze stipendijního fondu PF UK v celkové výši 96.507 Kč. 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

https://vzdelavani.is.cuni.cz/simplifyworks/eoc/programs/600719867

